
FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LA 

PREPARAZIONE E LA SOMMINISTRAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI PER LE ESIGENZE DEL P.O. DI 
PESCARA 

CHIARIMENTI N. 2 

1) LOTTO 1  - VOCE    1.3 :  Viene richiesto un dispositivo munito di sistemo antidisconnessione. 
Vorremmo capire meglio di che tipo di sistema si tratta. 

RISPOSTA: TRATTASI DI UN SISTEMA CHE COME SCRITTO NELLA DESCRIZIONE IMPEDISCA IL DISTACCO 
ACCIDENTALE DAL DISPOSITIVO SUL QUALE È CONNESSO. 

 

2) LOTTO 5 - VOCE 5.1 :  Viene richiesto un dispositivo di connessione compatibile con   antiblastici 
compreso il  paclitaxel, ma non viene richiesto il filtro   in linea per il taxolo., Cosa dobbiamo offrire? il set 
con il filtro in   linea per il taxolo o quello senza filtro? Ovviamente quello senza  filtro non potrà essere 
compatibile con il taxolo.  Sempre per lo stesso riferimento, viene richiesto un dispositivo di   
connessione con valvola unidirezionale, visto che nel  set per somministrazione (rif. 5.2) si richiede un set 
con valvole unidirezionali, potreste anche richiedere un dispositivo di connessione senza valvola 
unidirezionale. Confermate che volete un dispositivo di connessione con valvola unidirezionale o uno 
senza?   

RISPOSTA:  L’INTERESSE È LA  COMPATIBILITÀ DEL MATERIALE CON I FARMACI CHEMIOTERAPICI E 
QUINDI IL TUBATISMO DEVE ESSERE PVC FREE.  A PARTIRE DA RACCORDO LUER LOCK CON VALVOLA 
.....SI TRATTA DI UN REFUSO DI  STAMPA,PERTANTO A PARTIRE DA SCORREVOLE" È DA RITENERSI 
ELIMINATO. LA DESCRIZIONE VALIDA È QUELLA DI UN ATTACCO LUER LOCK CON VALVOLA 
BIDIREZIONALE. TALE CHIARIMENTO SI INTENDE ANCHE  PER LA VOCE 5.2.1-5.2.2-5.2.3. 

 

3)  Lotto 6: ViEne richiesto un dispositivo per la somministrazione a caduta con filtro per Paclitaxel e 
altri con le caratteristiche del Lotto 5. Intendete il punto 5.1? Quindi un dispositivo di connessione tra 
sacca e set di somministrazione? 

RISPOSTA: IL SET DI CONNESSIONE PER I TAXANI, RIPORTATO NEL CAPITOLATO PUBBLICATO COME 
DISPOSITIVO PER LA SOMMINISTRAZIONE A CADUTA,  È UN  FILTRO IN LINEA 0.22 MICRON. 

PERTANTO  DEVONO ESSERE OFFERTI  DUE SET : UNO CON FILTRO ED UNO SENZA. 

 

4) Lotto 5.1 – DISPOSITIVO DI CONNESSIONE TRA SACCA E SET DI SOMMINISTRASZIOE, 
COMPATIBILE CON FARMACI FOTOSENSIBILI” Il dispositivo deve garantire la sicurezza dell’operatore”. 
Potreste essere più precisi? 

RISPOSTA: IL PROVVEDIMENTO DEL '99 E IL QUALITY STANDARD QUAPOS 4 PRECISANO COSA SIA 
NECESSARIO PER LA SICUREZZA DELL'OPERATORE. 

 


